

**Protokół Nr 28**  
z XXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka  
z dnia 25 czerwca 2020 r.

Stan Rady – 15 radnych.

**Obecnych – 15 radnych** (według listy obecności, załącznik nr 1 do protokołu).

W sesji udział wzięli: Burmistrz Piotr Remiszewski, Zastępca Burmistrza Ryszard Raban, Sekretarz Piotr Iwicki, Mecenas Anita Bogumił, Dyrektor Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Joanna Oknińska, pracownicy biura Rady i pracownicy zespołu ds. informatyki.

**Porządek obrad sesji:**

1. Otwarcie XXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.
2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad Sesji.
3. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami.
4. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka.
5. Podjęcie uchwał w sprawie:
  - a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2020-2029;
  - b) zmian budżetu miast na 2020 rok;
  - c) emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;
  - d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Brwinów dotyczącego przebudowy i zarządzania ul. Owczarską w Milanówku i ul. Mieszka I w Owczarni;
  - e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 81/1 z obr. 06-08, położonej przy ul. Warszawskiej w Milanówku;
  - f) wyrażenia zgody na: zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 7 obr. 06-20 położoną w Milanówku przy ul. Wysokiej 12, odstąpienie od zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny zbywanej nieruchomości;
  - g) wyrażenia zgody na: zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 5 obr. 06-20 położoną w Milanówku przy ul. Wysokiej 16, odstąpienie od zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny zbywanej nieruchomości;
  - h) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną –ul. Jerzyków w Milanówku;
  - i) przyjęcia Strategii rozwoju elektromobilności dla Miasta Milanówka na lata 2019-2040;
  - j) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego;
  - k) zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Milanówku;
  - l) uchylenia Uchwały Nr 228/XXVI/20 Rady Miasta Milanówka z dnia 21 maja 2020 r.;
  - m) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Podkowa Leśna o utworzeniu wspólnej Straży Miejskiej.
6. Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji.
7. Sprawy różne.
8. Zakończenie XXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.

O godzinie 16:00 w zdalnych obradach biorą udział radni: Kamil Bialik, Janina Moława, Ewa Galińska, Hubert Jarek, Karolina Białecka, Jolanta Nowakowska, Waldemar Parol, Bożena Osiadacz, Krzysztof Wiśniewski, Jaromir Chojecki, Piotr Napłoszek, Krzysztof Ołpiński, Jakub Piotrowski.

### **Ad. 1.**

#### **Otwarcie XXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.**

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** otworzył obrady 28 sesji Rady Miasta Milanówka w dniu 25 czerwca 2020 r. stwierdzając quorum.

### **Ad. 2.**

#### **Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** zwrócił się do radnych z zapytaniem, czy mają wnioski do porządku obrad. Zwrócił się również do sekretarza Piotra Iwickiego, czy podtrzymuje swój wniosek o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Miastem Podkowa Leśna o utworzeniu wspólnej Straży Miejskiej.

**Sekretarz Piotr Iwicki** potrzymał swoje stanowisko przesłane emailem.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poprosił o umieszczenie w pkt n) uchwały, która powstała po posiedzeniu Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska, a dotyczyła przekazania wniosku mieszkańca do Burmistrza według właściwości.

**Wiceprzewodnicząca Rady Jolanta Nowakowska** złożyła wniosek formalny o wykreślenie z porządku obrad pkt c) dotyczącego zawarcia przez Gminę Milanówek porozumienia w sprawie współpracy przy przygotowaniu i realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Przebudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 719 ul. Królewskiej z ul. Brwinowską wraz z budową sygnalizacji świetlnej”, argumentując swój wniosek, faktem, że komisja Budżetu i Inwestycji zdjęła z porządku obrad ten projekt uchwały proponując, żeby wpierv trafił do Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie wniosek wiceprzewodniczącej Rady, Rada w głosowaniu 4-za, 9-przeciw nie poparła wniosku.

**Przewodniczący Rady** odczytał nowy porządek obrad, poddając go pod głosowanie, Rada w głosowaniu 12-za, 1-wstrzymujący, 2-niegłosujących przyjęła nowy porządek obrad.

### **Ad. 3.**

#### **Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z prac między sesjami.**

**Sekretarz Piotr Iwicki** poinformował, że sprawozdanie zostało przedstawione Państwu radnym i opublikowane na stronie miasta. Uzupełnił informację dotyczącą podpisania umowy na sprzęt informatyczny dla szkół. Odczytał treść części sprawozdania.

**Radna Janina Moława** zapytała, kiedy skończy się taka bylejąkość w prezentowaniu sprawozdania. Nawiązała do treści sprawozdania.

**Radna Ewa Galińska** odniosła się do sprawozdania Pana burmistrza oraz informacji dotyczącej przeprowadzonego referendum. Pogratulowała Panu burmistrzowi, że nieudało się mieszkańcom odwołać burmistrza.

**Radny Krzysztof Wiśniewski** odniósł się do kwestii referendum i wypowiedzi przedmówcy.

**Radny Hubert Jarek** odniósł się do słów radnej Janiny Moławy.

Podłączył się wiceprzewodniczący Rady Witold Mossakowski.

**Burmistrz Piotr Remiszewski** podziękował mieszkańcom za danie kolejnej szansy. Odniósł się do wypowiedzi radnej Janiny Moławy. Poprosił radnych o zachowanie rozsądku.

**Radna Karolina Białecka** zapytała, czy przy pracach na basenie zostały wycięte drzewa. Poprosiła o udzielenie odpowiedzi na w tej sprawie złożoną interpelację.

**Radny Piotr Napłoszek** odniósł się do wypowiedzi Pana burmistrza.

**Radna J. Moława** odniosła się do słów Pana burmistrza i podziękowała radnemu P. Napłoszkowi.

**Burmistrz Piotr Remiszewski** poinformował, że przekaże przygotowanie odpowiedzi na zapytanie radnej K. Białeckiej Pani Joannie Oknińskiej.

#### Ad. 4.

**Sprawozdanie Burmistrza Miasta Milanówka z wykonania uchwał Rady Miasta Milanówka.**

**Burmistrz Piotr Remiszewski** poinformował, że uchwały są wykonywane.

**Radna K. Białecka** odniosła się do wypowiedzi Burmistrza dot, braku odpowiedzi na interpelację.

#### Ad. 5.

**Podjęcie uchwał w sprawie:**

**a) zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2020-2029;**

**Skarbnik Bożena Sehn** omówiła projekt uchwały.

**Radny P. Napłoszek** zapytał o zmniejszenie wydatków na budowę kanalizacji w ulicy Szczepkowskiego. Zauważył, że wieloletnia prognoza finansowa wskazuje, że w przyszłym roku podniesie się deficyt budżetowy do poziomu 4-8 mln. Stwierdził, że możemy nie mieć możliwości wzięcia środków unijnych przez to, że się teraz tak zadłużamy.

**Radna J. Moława** nawiązała do dyskusji z początku roku, i zaplanowanego zadanie targowiska w kwocie 200 000 zł. Przypomniała, że koszt zadania teraz przedstawiony radnym opiewa na kwotę 2 000 000 zł, (milion pozyskany, a drugi milion z środków własnych).

**Radny Krzysztof Wiśniewski** powołał się na wypowiedź z wczorajszego posiedzenia komisji.

**Radny P. Napłoszek** odniósł się do tematu targowiska, zaproponował przeprowadzenie konsultacji społecznych w tym zakresie. Zgłosił wniosek formalny o wykreślenie z treści autopoprawki zapisu dotyczącego zmniejszenia środków na kanalizację w ulicach Szczepkowskiego i Dzierżanowskiego.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** podał pod głosowanie wnioski radnego p. Napłoszka, Rada w głosowaniu 6-za, 6-przeciw, 3-wstrzymujące nie poparła wniosku.

**Radny Leszek Kołodziejcki** nawiązał do zadania targowiska.

**Radny J. Chojecki** nawiązał do Programu Funkcjonalno-Użytkowego stwierdził, że program ten powinien być przepracowany przez Komisję.

**Radna E. Galińska** zapytała, czy otrzymaliśmy już ten milion złotych. Stwierdziła, że jest to bardzo intratna sytuacja dla miasta.

**Radna J. Moława** zapytała kiedy Urząd Miasta otrzymał Program Funkcjonalno-Użytkowy. Zapytała dlaczego nie ma tego programu na stronie miasta.

**Radny P. Napłoszek** nawiązał do konsultacji społecznych jako form demokracji bezpośredniej. Stwierdził, że konsultacje służą do zapoznania się z opinii mieszkańców. Oznajmił, że

należałoby przeprowadzić konsultacje społeczne w tej sprawie. Złożył wniosek formalny o przeprowadzenie konsultacji w sprawie przebudowy targowiska miejskiego.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie wniosek radnego P. Napłoszka Rada w głosowaniu 6-za, 4-przeciw, 4-wstrzymujące, 1- niegłosujący, wniosek zyskał większość.

**Radna Jolanta Nowakowska** odniosła się do wypowiedzi radnego Jaromira Chojeckiego. Stwierdziła, że konsultacje są jak najbardziej słuszne.

**Radny Krzysztof Ołpiński** stwierdził, że to radni są przedstawicielami mieszkańców i to radni powinni przedstawiać wolę mieszkańców na komisji.

**Radny Hubert Jarek** poprosił o reasumpcję głosowania.

**Skarbnik B. Sehn** poprosiła radnych, żeby przed zgłoszeniem wniosków formalnych zmieniający budżet, skonsultowali tą zmianę ze skarbnikiem, aby zapobiec błędom w uchwale.

**Radny J. Chojecki** odniósł się wypowiedzi radnej J. Nowakowskiej. Stwierdził, że gmina otrzymała już dofinansowanie.

**Radna J. Moława** przypomniała, że wniosek radnego P. Napłoszka zyskał większość.

**Sekretarz P. Iwicki** zauważył, że sposób przedstawienia kwestii dotyczącej konsultacji społecznych na tym etapie jest bardzo problematyczny, gdyż odwlecze decyzje w czasie prace. Istnieje prawdopodobieństwo, że możemy stracić dofinansowanie. Oznajmił, że burmistrz chce rozwoju Milanówka. Stwierdził, że jak już będzie projekt to wtedy będzie można przedstawić go do konsultacji.

**Kierownik Referatu Technicznej Obsługi Miasta Tomasz Hajdus** udzielił odpowiedzi na pytania radnych.

**Radna J. Nowakowska** odniosła się do wypowiedzi Pana sekretarza.

**Radny H. Jarek** stwierdził, że nie miał wiedzy nad czym było głosowane. Złożył wniosek formalny o reasumpcję głosowania dotyczącego wniosku radnego P. Napłoszka.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** zapytał, czy wniosek ma być przedstawiony w formie uchwały.

**Mecenas A. Bogumił** przychyliła się do wyrażonej wcześniej opinii.

**Sekretarz P. Iwicki** poprosił, aby radna J. Nowakowska złożyła wniosek formalny o zrzeczenie się tej dotacji.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** zapytał Pani mecenas, czy możemy przeprowadzić reasumpcję głosowania. Zarządził 5 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie.

**Radny H. Jarek** zaapelował do radnych, aby myśleli, gdyż istnieje prawdopodobieństwo, że gmina może stracić środki, które pozyskała.

**Mecenas Anita Bogumił** wyjaśniła, że nie ma w tym momencie podstaw do reasumpcji głosowania.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poinformował, że na wniosek radnego P. Napłoszka powstanie projekt uchwały.

**Radny H. Jarek** zapytał, czy można uchylić wniosek radnego P. Napłoszka.

**Mecenas A. Bogumił** wyjaśniła, że oczywiście można uchylić wniosek i taka procedura jest zgodna z prawem.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie wniosek radnego H. Jarka, Rada w głosowaniu 3-za, 7-przeciw, 5-wstrzymujące nie poparła wniosku.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** poprosiła o udzielenie odpowiedzi, kiedy gmina otrzymała Program Funkcjonalno-Użytkowy w skrócie PFU.

**Kierownik Referatu Technicznej Obsługi Miasta Tomasz Hajdus** odpowiedział, że gmina otrzymała Program Funkcjonalno-Użytkowy w styczniu 2020 r.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** zapytała, czy nie można było wcześniej przedstawić ten program zarówno radnym jak i mieszkańcom.

**Radny K. Wiśniewski** zwrócił się do mieszkańców twierdząc, że kwestia pozyskania przez Gminę 1 miliona na targowisko związana jest wcześniejszym zabezpieczeniem środków finansowych w budżecie na ten cel. Nawiązał do zadłużenia miasta.

**Radna J. Moława** stwierdziła, że mieszkańcy, którzy oglądają posiedzenie mogą odnieść wrażenie, że tu się toczy jakaś walka. Podziękowała radnej J. Nowakowskiej za to, że uzyskała odpowiedź dotyczącą PFU. Zapytała jaka jest podstawa prawna wniosku radnego H. Jarka.

**Radny P. Napłoszek** oznajmił, że nie prawdą jest to, o czym mówił Pan sekretarz, że konsultacje są zablokowaniem inwestycji. Konsultacje nie mają żadnego wpływu na inwestycję. Przypomniał, że mieszkańcy wypowiadając się w konsultacjach, pokazują czego oczekują, ale konsultacje nie są wiążące dla burmistrza.

**Radny H. Jarek** powołał się na informację, którą otrzymał stwierdzając, że jeżeli przeciągniemy w czasie ten projekt to stracimy dofinansowanie.

**Skarbnik B. Sehn** odniosła się do słów radnego K. Wiśniewskiego.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji ze zmianą dotyczącą usunięcia zadania pod nazwą modernizacja targowiska.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wniosek komisji, Rada w głosowaniu za 8- przeciw, 4-za, 3-wstrzymujące wniosek nie zyskał większości.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **8-za, 7-przeciw** podjęła **Uchwałę Nr 239/XXVIII/20** w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Milanówka na lata 2020-2029;**

**b) zmian budżetu miasta na 2020 rok;**

**Skarbnik Bożena Sehn** omówiła projekt uchwały.

**Radny K. Wiśniewski** odniósł się do wypowiedzi Pani skarbnik dotyczącej zadłużenia miasta.

**Radna Bożena Osiadacz** poprosiła Panią skarbnik o powtórzenie informacji o subwencji oświatowej. Zapytała, czy można pochylić się nad ulicą Moniuszki.

**Radny P. Napłoszek** odniósł się do budowy miejsc parkingowych na potrzeby basenu i boiska orlik. Zwrócił uwagę na stojaki rowerowe, płyty betonowe, płyty eko. Zapytał, czy nie można wykonać tam innej nawierzchni. Odniósł się do budowy kanalizacji (dział 900) w drodze bez nawywu. Zwrócił uwagę, że w ciągu roku zdejmujmowane są środki z tego zadania.

Zaproponował żeby przesunąć te środki z tej pozycji na budowę kanalizacji w ulicy Moniuszki. Nawiązał również do środków przeznaczonych na promocję miasta. Oznajmił, że skoro nie stać nas na budowę kanalizacji, to nie należy przekazywać pieniędzy na promocję.

**Radna J. Moława** stwierdziła, że nie poraz pierwszy Pan burmistrz zdejmuje środki z kanalizacji (dział 900) pozostaje tam tylko jedna działka, która tworzy ulicę bez nazwy. Przypominała, że:

- w lutym 2019 był gotowy projekt na budowę kanalizacji w ulicach Dzierżanowskiego i Szczepkowskiego;

– Pan burmistrz na co innego umówił się z mieszkańcami ulicy Moniuszki.

Radna nawiązała do przekazania środków przez Radę Miasta na promocję oraz wprowadzenie zadania dotyczącego zraszaczy.

**Skarbnik B. Sehn** odniosła się do wypowiedzi radnych: K. Wiśniewskiego, radnej B. Osiadacz, radnego P. Napłoszka i radnej J. Moławy.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** zapytał o co chodzi z tą kwotą 68 tys. zł na promocję.

**Zespół ds. Kominikacji Społecznej Katarzyna Stelmach** wyjaśniła, że te pieniądze są przekazane z działów, które były przewidziane na NGO, a nie z działu na inwestycje. Na początku roku promocja została bardzo mocno ograniczona. Zauważyła, że nigdy nie było tak małych środków finansowych przekazanych na promocję. Przypomniała, że Kurier pełni funkcję informacyjną. Wyjaśniła na co będą przeznaczone te środki.

**Radny K. Wiśniewski** odniósł się do wypowiedzi Pani skarbnik, jak również do słów Pani Katarzyny Stelmach.

**Radny K. Ołpiński** odniósł się do inwestycji kanalizacyjnych.

**Radny P. Napłoszek** zgodził się ze zdaniem przedmówcy. Odniósł się do wypowiedzi Pani K. Stelmach.

**Radna K. Białecka** odniosła się do działu dotyczącego promocji. Stwierdziła, że mieszkańcy narzekają, że kurier nie pełni funkcji informacyjnej tylko funkcję promocyjną osoby Pana burmistrza. Odniosła się również do wypowiedzi radnego K. Ołpińskiego.

**Radny Jakub Piotrowski** złożył wniosek formany o zakończenie dyskusji.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** poddał pod głosowanie radnego P. Piotrowskiego Rada w głosowaniu 7-za, 8-przeciw, 1-wstrzymujące wniosek nie zyskał większości.

**Radna Bożena Osiadacz** stwierdziła, że dla nas wszystkich ważna jest kanalizacja, oświatę i kultura trzeba znajdować pieniądze na każdą dziedzinę.

**Radna J. Moława** stwierdziła, że radni przyjmując budżet na 2020 r, dali mieszkańcom nadzieję. Zapytała, kiedy zostaną przedstawione radnym taryfy.

**Burmistrz P. Remiszewski** poinformował, że jak radni będą mieli pytania to zostanie im udzielona odpowiedź.

**Radny P. Napłoszek** powołał się na rozmowę z mieszkańcem dotyczącą ograniczenia środków na NGO. Stwierdził, że na początku wakacji znowu zdjemy środki na organizacje pozarządowe. Poinformował również, że mieszkanka zadzwoniła do Urzędu z informacją, że chce się przyłączyć do kanalizacji, ale MPWiK robi jej trudności. Przypomniał swoje wnioski:

1. nie zdejmowanie środków na wykonanie kanalizacji w kwocie 242 tys. zł;
2. Przekazanie środków finansowych na budowę kanalizacji w ulicy Moniuszki;
3. nie przeznaczanie kwoty 68 tys. na promocję.

**Skarbnik B. Sehn** odpowiedziała radnemu, że wnioski zgłoszone przez radnego nie bilansują się i budżet będzie w niedowadze.

**Radny P. Napłoszek** zapytał, jak można te zadania zrównoważyć. Pan burmistrz nie chce dokonywać zmian innych niż te, które sam zapronował.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła negatywną opinię Komisji.

**Zespół ds. Kominikacji Społecznej Katarzyna Stelmach** oznajmiła, że środki przeznaczone na wypoczynek zimowy były realizowane. Niestety, organizacja, która się do radnego zgłaszała

otrzymała mniejsze środki niż te, o które wnioskowała. Stwierdziła, że z uwagi na koronawirusa będą ograniczone środki na konkursy.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** zarządził 15 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowanie **6-za, 7-przeciw, 2-wstrzymujące** nie podjęła uchwały.

**c) emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu;**

**Skarbnik Bożena Sehn** omówiła projekt uchwały.

**Radna J. Moława** zapytała, ile zamierzamy wziąć jeszcze obligacji, i czy zamierzamy w kolejnych latach jeszcze wyemitować obligacje.

**Wiceprzewodniczący Witold Mossakowski** zapytał, co oznacza zapis dotyczący oprocentowania wibor 6m i co oznacza zapis dotyczący marży, i jeżeli jest to dodatkowa opłata to ile ona wynosi.

**Burmistrz P. Remiszewski** stwierdził, że kto nie inwestuje żyje w biedzie. Poinformował, że należy iść do przodu i rozwijać to miasto. Zadłużenie powstało przez działania poprzedniej Pani burmistrz, a nie przez obecnego burmistrza. My jesteśmy tutaj, aby poprawić jakość życia naszych mieszkańców. Stwierdził, że wzięte będzie tyle kredytów, ile będzie potrzeba.

**Skarbnik B. Sehn** udzieliła odpowiedzi radnemu W. Mossakowskiemu.

**Radny P. Napłoszek** nawiązał do wypowiedzi Pana burmistrza.

Wywiązała się dyskusja pomiędzy panem przewodniczącym a radnym Napłoszkiem.

**Radny K. Ołpiński** zapytał, czy oprocentowanie obligacji jest w wysokości około 3%. Stwierdził, że jest to poniżej stopnia inflacji, czy dobrze zrozumiał.

**Skarbnik Bożena Sehn** odpowiedziała, że radny dobrze zrozumiał.

**Radny K. Wiśniewski** odniósł się do wypowiedzi Pani skarbnik i objaśnień do WPF.

**Radny L. Kołodziejski** odniósł się do wcześniejszej dyskusji.

**Burmistrz P. Remiszewski** udzielił odpowiedzi radnemu K. Wiśniewskiemu, nawiązując do niskiego oprocentowania obligacji.

**Skarbnik B. Sehn** odpowiedziała na zapytanie radnego K. Wiśniewskiego odnośnie, czy Pan burmistrz przewidział spadek dochodów spowodowany pandemią. Skarbnik odpowiedziała, że tak, Pan burmistrz przewidział spadek dochodów. Poinformowała, że z zestawienia wynika, że mamy spadek o 1% mniej niż w ubiegłym roku budżetowym w tym samym okresie.

**Radna J. Moława** odniosła się do słów Pana burmistrza. Zapytała się, czy Pan burmistrz ogłądał sprawozdanie finansowe ZGKiM. Zapytała burmistrza, dlaczego czuje się rozgrzeszony, że Pani dyrektor Oknińska nie oddała do budżetu gminy środków finansowych z niewykorzystanej dotacji przedmiotowej. Dotację tą przyznała Rada Miasta. Ponowiła pytanie, czy Pan burmistrz widział sprawozdanie finansowe ZGKiM i czy nie ma do niego zastrzeżeń.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** zapytała z czego wynika fakt, że ZGKiM wygenerował stratę około 1 mln zł na koniec roku budżetowego.

**Dyrektor J. Oknińska** odniosła się do sprawozdania. Poinformowała, że te złe wyniki wynikają z zaniedbań z lat poprzednich, z jednej strony dobrze, że tak się stało, bo jesteśmy w stanie wyprostować powstałe nieprawidłowości.

**Radny L. Kołodziejski** poinformował, że ta kontrola będzie przeprowadzona na dniach. Stwierdził, że ten dług narastał od lat, w tej chwili są prowadzone działania, aby to naprawić.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** odniosła się do wypowiedzi Pana burmistrza i pani dyrektor stwierdzając, że nie może się z tym zgodzić, ponieważ zadłużenie zakładu nie wynika z lat poprzednich tylko wynika ono ze złego gospodarowania środkami w ubiegłym roku.

**Radna J. Moława** odpowiedziała, że nie zagadza się na taką formę prowadzenia dyskusji. Stwierdziła, że nigdy nie miała nic naprzeciwko kontroli w MPWiK. Poprosiła, aby Pan burmistrz przyjął się pracy Pani dyrektor.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowanie **8-za, 1-przeciw, 6-wstrzymujących się** podjęła **Uchwałę Nr 240/XXVIII/20** w sprawie emisji obligacji komunalnych Miasta Milanówka oraz określenia zasad ich zbywania, nabywania i wykupu.

**d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Brwinów dotyczącego**

**przebudowy i zarządzania ul. Owczarską w Milanówku i ul. Mieszka I w Owczarni;**

**Kierownik Referatu Technicznej Obsługi Miasta Tomasz Hajdus** omówił projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska** podał pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowanie **15-za** podjęła **Uchwałę Nr 241/XXVIII/20** w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia z Gminą Brwinów dotyczącego przebudowy i zarządzania ul. Owczarską w Milanówku i ul. Mieszka I w Owczarni. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**e) wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 81/1 z obr.**

**06-08, położonej przy ul. Warszawskiej w Milanówku;**

**Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk** omówił projekt uchwały.

**Radna J. Moława** zapytała Pana Burmistrza o zdjęcie tego projektu uchwały, jakie były plany związane z tą uchwałą.

**Radny K. Wiśniewski** nawiązał do wypowiedzi, którą wyartykułował na posiedzeniu Komisji Budżetu i Inwestycji.

**Wiceprzewodniczący Rady W. Mossakowski** zapytał, czy część tej działki ma ułatwić skręt przy kapliczce.

**Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk** stwierdził, że wcześniej ta działka była już ogrodzona. Plan zagospodarowania zabrania poszerzenia tego skrzyżowania oraz plan nie zakłada budowy chodnika.

**Burmistrz P. Remiszewski** odpowiedział, że sytuacja dotyczyła przyszłości. Stwierdził, że może w przyszłości gmina wybuduje tam tunel. Niestety ten pomysł nie może być zrealizowany ponieważ, alternatywny wjazd będzie przesunięty w stronę ulicy Brwinowskiej.



**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** zapytała, czy projekt Park and Ride zakłada parkingi do końca ulicy Warszawskiej.

**Burmistrz P. Remiszewski** odpowiedział, że parkingi będą budowane na wysokości od sklepu ogrodniczego do kładki.

**Radna E. Galińska** stwierdziła, że się cieszy, że mieszkańiec polepszy sobie warunki dojazdu do swojej nieruchomości.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska** podał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **13-za, 1-przeciw, 1-wstrzymujący** podjęła **Uchwałę Nr 242/XXVIII/20** w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości oznaczonej jako działka ew. nr 81/1 z obr. 06-08, położonej przy ul. Warszawskiej w Milanówku.

**f) wyrażenia zgody na: zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 7 obr. 06-20 położoną w Milanówku przy ul. Wysokiej 12, odstąpienie od zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny zbywanej nieruchomości;**

**Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk** omówił projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji. Przedstawiła, że komisja zaproponowała poprawkę o obniżeniu bonifikaty do 94 % do obu projektów uchwał.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wnioski Komisji, **Rada** w głosowaniu 12-za, 3-wstrzymujące pozytywnie zaakceptowała wnioski.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **15-za**, podjęła **Uchwałę Nr 243/XXVIII/20** w sprawie wyrażenia zgody na: zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 7 obr. 06-20 położoną w Milanówku przy ul. Wysokiej 12, odstąpienie od zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny zbywanej nieruchomości. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**g) wyrażenia zgody na: zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 5 obr. 06-20 położoną w Milanówku przy ul. Wysokiej 16, odstąpienie od zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny zbywanej nieruchomości;**

**Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk** omówił projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji.

**Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie wnioski Komisji, **Rada** w głosowaniu 15-za pozytywnie zaakceptowała wnioski.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **15-za**, podjęła **Uchwałę Nr 244/XXVIII/20** w sprawie wyrażenia zgody na: zbycie nieruchomości stanowiącej działkę nr 5 obr. 06-20 położoną w Milanówku przy ul. Wysokiej 16,

odstąpienie od zbycia nieruchomości w drodze przetargu oraz udzielenia bonifikaty od ceny zbywanej nieruchomości.

**h) wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną –ul. Jerzyków w Milanówku;**

**Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk** omówił projekt uchwały.

**Przewodnicząca Komisji Budżetu i Inwestycji J. Nowakowska** przedstawiła pozytywną opinię Komisji. Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **15-za**, się podjęła **Uchwałę Nr 245/XXVIII/20** w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu na nieruchomości stanowiącej drogę wewnętrzną –ul. Jerzyków w Milanówku. 4:46

**i) przyjęcia Strategii rozwoju elektromobilności dla Miasta Milanówka na lata 2019-2040;**

**Projektant Marta Wyrzykowska** omówiła projekt uchwały.

**Radny K. Wiśniewski** odniósł się do zaprezentowanej strategii. Zapytał, jaki ma wpływ ta uchwała na preferencje mieszkańców.

**Radna B. Osiadacz** zwróciła uwagę, że w § 1 i w tytule uchwały została zapisana zła data, stwierdziła, że powinna być data od 2020-2040. Zapytała, czy dobrze zrozumiała zdanie wypowiedziane przez Panią projektant, że jak Rada Miasta przyjmie tę strategię to będzie można zdobywać dofinansowanie na ścieżki rowerowe.

**Projektant Michał Sikora** odniósł się do komentarzy odnośnie zasadności tego dokumentu oraz do zapytań radnych.

**Radny K. Olpiński** stwierdził, że zapominamy o tym, że Milanówek jest miastem ogrodem. Oznajmił, że właśnie ten kierunek jest dobrym rozwiązaniem dla miasta.

**Projektant Michał Sikora** wyjaśnił, że ta strategia będzie świetnym rozwiązaniem w przyszłości.

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Jaromir Chojecki** podał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **15-za**, podjęła **Uchwałę Nr 246/XXVIII/20** w sprawie przyjęcia Strategii rozwoju elektromobilności dla Miasta Milanówka na lata 2019-2040.

**j) powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego;**

**Kierownik Referatu Gospodarki Nieruchomościami Marcin Bąk** omówił projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska Jaromir Chojecki** podał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **15-za**, podjęła **Uchwałę Nr 247/XXVIII/20** w sprawie powołania Komisji Inwentaryzacyjnej Mienia Komunalnego.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** zarządził 5 minut przerwy.

Wznowienie obrad po przerwie.

**k) zmiany Statutu Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej w Milanówku;**

**Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska** przedstawiła projekt uchwały.

**Burmistrz P. Remiszewski** uzupełnił wypowiedź pani dyrektor, stwierdzając, że powinniśmy patrzeć na budżet miasta, i na wskaźniki budżetowe. Oznajmił, że mowa jest o dwóch busikach. Szeroko uargumentował zmianę statutu i wprowadzenie zadania dotyczącego komunikacji miejskiej.

**Radny P. Napłoszek** zapytał, czy pan burmistrz korzystał z naszej komunikacją miejskiej? Zapytał również i jak długo ten autobus stoi na pętli.

**Radna B. Osiadacz** przytoczyła § pkt 3 uchwały. Stwierdziła, że na stornie funkcjonuje nieaktualny statut.

**Radna J. Moława** stwierdziła, że własna komunikacja „zje” samorząd. Nawiązała do nieprawidłowości w Zakładzie Gospodarki Komunalnej i Mieszaniowej.

**Burmistrz P. Remiszewski** odpowiedział na sugestie radnej J. Moławy. Wyjaśnił, że sam nie korzystał z komunikacji miejskiej, ale podróżowały nią moje dzieci. Poinformował, że gdyby komunikacja była regularna to więcej osób by z niej korzystało.

**Dyrektor ZGKiM J. Oknińska** stwierdziła, że na stronie ZGKiM jest nieaktualny statut, ponieważ strona jest w przebudowie.

**Radny P. Napłoszek** ponowił swoje pytanie jak długo autobus stoi na pętli. Stwierdził, że sam to sprawdził i na pętli w Grodzisku autobus stał 2 minuty. Oznajmił, że naszą linię można nazwać trasą turystyczną.

**Radna J. Moława** odniosła się do słów pana burmistrza. Zapytała, ile my mamy w planie wzięcia obligacji.

**Radny L. Kołodziejski** odniósł się do wypowiedzi radnej J. Moławy. Poparł wniosek o zakup autobusów.

**Radna K. Białecka** odniosła się do wypowiedzi Pani J. Oknińskiej. Stwierdziła, że mieszkańcy skarżą się, że równanie dróg nie jest satysfakcjonujące.

**Burmistrz P. Remiszewski** odniósł się do wypowiedzi Pani Karoliny Białeckiej wyjaśniając, że skoro Rada ogranicza środki na zakład budżetowy to w konsekwencji brakuje środków.

**Dyrektor ZGKiM J. Oknińska** stwierdziła, że jest zaskoczona tym co powiedziała radna Białecka.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** odniosła się w kontekście wydolności finansowej zakładu. Stwierdziła, że ZGKiM w dotacjach przekazanych przez Radę Miasta otrzymał środki finansowe na swoje funkcjonowanie.

**Radny H. Jarek** zapytał o zaproponowane zamiany.

**Radny L. Kołodziejski** stwierdził, że mieszkańcy dzwonią i chwalą pracę ZGKiM dotyczącą równania dróg gruntowych.

**Radny K. Ołpiński** stwierdził, że mieliśmy tu rozpatrywać zmianę statutu, a nie pracę ZGKiM. Nawiązał do komunikacji miejskiej proponowanej radnym.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** odniosła się do wypowiedzi radnego Ołpińskiego, stwierdzając, że to gmina decyduje o rozkładzie jazdy.

**Dyrektor ZGKiM J. Oknińska** odniosła się do wypowiedzi radnej J. Nowakowskiej.

**Burmistrz P. Remiszewski** również odniósł się do słów radnej J. Nowakowskiej.

**Radna J. Moława** odniosła się do programu wyborczego.

Wywiązała się dyskusja dotycząca komunikacji miejskiej. W dyskusji udział wzięli radna J. Nowakowska, radny L. Kołodziejski i Pan Burmistrz.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** zarządził przerwę w obradach.

Wznowienie obrad po przerwie.

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska** stwierdził, że komisja na posiedzeniu nie podjęła opinii.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowanie **7-za, 7-przeciw, 1-wstrzymujący** nie podjęła uchwały.

**Dyrektor ZGKiM J. Oknińska** złożyła wniosek o wykreślenie pkt 1 z uchwały. Poprosiła o przegłosowanie uchwały pozostałej części.

**Przewodniczący Rady** poprosił o przedstawienie tego projektu uchwały na następną sesję.

***l) uchylenia Uchwały Nr 228/XXVI/20 Rady Miasta Milanówka z dnia 21 maja 2020 r.;***

**Dyrektor ZGKiM Joanna Oknińska** przedstawiła projekt uchwały.

**Radna J. Moława** przypomniała sesję z przed miesiąca.

**Radny K. Wiśniewski** poprosił o zdjęcie tych restrykcji i danie kupcom pracować.

**Radna B. Osiadacz** stwierdziła, że były wprowadzone zakazy odgórnie. Poinformowała, że nie było nic złego w tym, że ktoś chciał chronić zdrowie ludzkie.

**Radny L. Kołodziejski** złożył wniosek o przegłosowanie uchwały.

**Radna B. Osiadacz** odniosła się do wypowiedzi radnego K. Wiśniewskiego.

**Radna J. Moława** odniosła się do wypowiedzi poprzedników.

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska** podał pozytywną opinię Komisji.

Projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowanie **14-za, 1-nieobecny** podjęła **Uchwałę Nr 248/XXVIII/20** w sprawie uchylenia Uchwały Nr 228/XXVI/20 Rady Miasta Milanówka z dnia 21 maja 2020 r.

***m) przekazania do rozpatrzenia wniosku Burmistrzowi Miasta Milanówka;***

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska** omówił projekt uchwały na podstawie wniosku mieszkańca.

**Radna J. Moława** zapytała, czy została wydana opinia konserwatora dotycząca tego drzewa.

**Przewodniczący Komisji Ładu Przestrzennego i Ochrony Środowiska** odpowiedział, że musimy uzyskać informację od referatu Ochrony Środowiska i Gospodarki Zielenią.

**Rady P. Napłoszek** stwierdził, że w projekcie uchwały jest przytoczona zła podstawa prawna.

**Mecenas A. Bogumił** stwierdziła, że wniosek powinien trafić do komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Radna J. Nowakowska** odniosła się do projektu uchwały.

**Radny P. Napłoszek** poprosił o zwołanie posiedzenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji w przerwie sesji, żeby formalności stało się zadość.

**Przewodniczący Rady** zarządził przerwę w obradach, aby mogło się odbyć posiedzenie komisji.

Wznowienie obrad po przerwie.

**Przewodniczący Rady Kamil Bialik** poddał pod głosowanie projekt uchwały, **Rada** w głosowaniu **14-za, 1-nieobecny** podjęła **Uchwałę Nr 249/XXVIII/20** w sprawie przekazania do rozpatrzenia wniosku Burmistrzowi Miasta Milanówka.

#### **Ad. 6.**

##### **Rozpatrzenie skarg, wniosków i petycji.**

**Pan burmistrz** podziękował pracownikom i opuścił obrady.

**Radna E. Galińska** zapytała, kiedy wpłynęły te projekty uchwał do biura Rady, ponieważ Ona je dopiero dziś otrzymała i nie miała czasu się z nimi zapoznać. Stwierdziła, że należy przełożyć te projekty na następną sesję.

**Radny P. Napłoszek** stwierdził, że w dniu dzisiejszym składa rezygnację z przewodniczenia komisji Skarg, Wniosków i Petycji i bycia jej członkiem. Poprosił o wybór nowego przewodniczącego i nowego członka komisji.

**Przewodniczący Rady** poprosił radnych o zgłaszanie się do prac w komisji.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** poddał pod głosowanie wnioski radnej E. Galińskiej, Rada w głosowaniu **7-za, 1-przeciw** (radna J. Moława), **5 wstrzymujących** (radna K. Białecka, radny P. Napłoszek, radna J. Nowakowska, radna B. Osiadacz, radny K. Wiśniewski), **2-niegłosujące** (radny W. Parol, radny W. Mossakowski) poparła wniosek radnej.

#### **Ad. 7.**

##### **Sprawy różne.**

**Przewodniczący Rady K. Bialik** poinformował o wpływie pisma Pani dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyny Kott, zapytał czy to pismo musi być przekazane do komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

**Radny P. Napłoszek** stwierdził, że mamy rozpisany kto może wystąpić z inicjatywą uchwałodawczą, ten podmiot nie jest uprawniony do składania inicjatywy uchwałodawczej.

**Przewodniczący Rady** zapytał, czy radni wyrażają zgodę o przekazanie odpowiedzi, którą przygotowała Pani Kott. Poddając pod głosowanie treść pisma Rada w głosowaniu **10-za, 1-wstrzymujący** (radny K. Wiśniewski), **4-nieobecne** (radny J. Piotrowski, radna J. Moława, radny W. Mossakowski, radny W. Parol), poparła wysłanie takiej odpowiedzi.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** poinformował, że będzie zorganizowane szkolenie z zakresu prac komisji Rewizyjnej w samorządzie.

**Radny P. Napłoszek** stwierdzając, że wykreślając skargi zmieniliśmy porządek obrad.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** zapytał, Rady, kto jest za zmianą porządku obrad.

**Radna K. Białecka** poinformowała, że powinna na ten temat wypowiedzieć się pani mecenas. Przewodniczący Rady nie zgodził się z opinią radnego Napłoszka ponieważ formalnie przeszliśmy do tego punktu. **Przewodniczący** poinformował, że do biura Rady wpłynęły pisma skierowane do Komisji Zdrowia. Poprosił, aby komisja przeanalizowała te pisma.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** prosiła, aby Pan przewodniczący przekazała formalnie wnioski dotyczące stacjonarnych posiedzeń Rady. Zapytała się przewodniczącego, jak zakwalifikował te wnioski.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** wyjaśnił, że nie może niczego obiecać, ale będzie starał powrócić do posiedzeń stacjonarnym.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** podziękowała paniom z biura Rady za możliwość przeprowadzenia Komisji w wersji stacjonarnej.

**Radny K. Wiśniewski** odniósł się do przesłanego przez przewodniczącą Rady żeby komisja Rewizyjna złożyła raport za ubiegły rok, wysłałam go do członków komisji i do tej pory nie otrzymałem od członków komisji. Poinformował, że członkowie zespołu powinni zakończyć kontrolę, termin kontroli był ustalony na 15 czerwca, a protokół nie powstał. Stwierdził, że w poniedziałek cała komisja ma się spotkać i omówić tą sprawę. Poinformował, że zwracają się do Niego mieszkańcy, aby interweniować w sprawie dzików.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** poinformował, że mieszkańcy również zgłaszają obecność dzików.

**Radna B. Osiadacz** poinformowała, że złożyła projekt uchwały, który został podpisany tylko przez radnego P. Napłoszek. Poprosiła, aby radni podpisali się pod tym projektem uchwały. Poinformowała, że zgłaszane były skargi do Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na łamanie ciszy przez nietrzeźwych klientów pod sklepem.

**Radna E. Galińska** zapytała się radnej Osiadacz, czy chodzi o sklep mieszczący się przy ulicy Piłsudskiego.

**Radna B. Osiadacz** odpowiedziała, że tak to jest jeden z tych sklepów. Odniosła się do posiedzenia komisji Budżetu i Inwestycji. Zauważyła, że członkowie komisji nie założyli maseczek.

**Radna E. Galińska** również odniosła się do posiedzenia komisji Budżetu i Inwestycji. Stwierdziła, że to wina przewodniczącej, że nie dopilnowała faktu, że osoby nie miały maseczek i rękawiczek. Poprosiła Pana przewodniczącego żeby w momencie zwoływania przeszłej sesji zorientować się jaka, jest sytuacja pandemiczna w naszym mieście.

**Radna J. Moława** poprosiła, aby przewodniczący Rady kontrolował czas wypowiedzi. Odniosła się do traktowania radnych przez organ wykonawczy. Zwróciła uwagę na dziki chodzące ulicami miasta. Zapytała, czy rozważy Pan zaproszenie spółki MPWiK na sesję.

**Przewodniczący Rady K. Bialik** udzielił odpowiedzi radnej Moławie.

**Radny K. Ołpiński** zapytał, czy istnieje możliwość organizacji pracy rady, aby jedni pracowali stacjonarnie, a drudzy zdalnie.

**Wiceprzewodnicząca Rady J. Nowakowska** odniosła się do wypowiedzi radnej E. Galińskiej

#### **Ad. 8.**

#### **Zakończenie XXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka.**

**Przewodniczący Rady K. Bialik** podziękował za udział w XXVIII Sesji Rady Miasta Milanówka, zamykając jej obrady o godzinie 00:20.

Integralną częścią protokołu jest nagranie z Sesji publikowane na stronie Miasta Milanówka.

Protokołowała,  
Małgorzata Obwojska

**Przewodniczący Rady Miasta Milanówka**

*/-/*

**Kamil Bialik**